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Loven af 26de Marts 1852, Lagthingets Udkast. , Lagthingets Motiver til Udkastet. 

Valgbarhedslistem VedStem- derskrives af Valgforstandew 
melighed gjør Lodtrækning Ud- skabet, som meddeler Enhver - s s - - 
slaget. Over Valghandlingen af de Valgte et Valgbrev, « « 
føres en Valgprotokol, hvilken samt indberetter Valgets Ud- 
Stemmelisterne bilægges. Den fald til Amtmanden. s » 
underskrives af Valgncevnem - l - - 
som meddeler enhver af de - s « 
Valgte et Valgbrev, samt ind- « 
beretter Valgets Udfald til 
Amtmanden. . , .- 

S 8. » S 9. ad S 9. - 
Lagthingsmændene vælges Lagthingsmændene vælges Da det Hverv at være Lagthings- 

paa 6 Aar. Dog afgaae af paa 4 Aar. , mand vel er hæderligt, men tillige 
dem, der vælges første Gang, Dog afgaaer Halvdelen af besvæi·ligt, har Thinget ikke troet 
6 efter 2 Aars Forløb og 5 dem, der vælges første Gang, at burde paalægge Nogen imod sin 
efter andre 2 Aars Forløb, efter 2 Aars Forløb, hvorved Villie at være Lagthingsmand læn- 
hvorved i Mangel as almin- i Mangel af mindelig Over- gere end 4 Aar, ligesom det ogsaa 
delig Overeenskomst Lodtræk- eenskonisiLodtrakniiig gjørUd- kan være onskeligt for Vælgerne, 
ning gjør Udslagetg Siden af- slaget. Siden afgaaer hvert naar disse ei ere stilfredse med den 
gaaer hvert andet Aar et lig- andet Aar det halve Antal af af dem valgte Mand, at Tiden 
nende Antal as de valgte de valgte Lagthingsmaud efter indskrænkes. Foruden nogle heraf 
Medlemmer efter deres Func- den Tid, i hvilken de have folgeride nødvendige Redactionssow 
tionstid. De Udtrædeiide kun- været Lagthingsmænd. De andringer, har Thinget ønsket af 
ne vælges paany og indtage. Udtrædende kunne vælges paa denne Lov, saavidt muligt, for 
da deres Plads efter det! nye ny og indtage da deresPlads Folkets Skyld,..at holde fremmede 
Valg. 홢 efter det nye Valg. « Udtryk borte, og derfor i denne S 

Saafremt en Lagthingsmand Saafreint en -Lagthiugs- brugt andre Udtryk istedetfor ,,fun- 
fratræder inden den bestemte mand sratræder inden den gere« og ,,Functioiistid", ligesom 
Tid, vælges den, der- træder bestemte Tid, vælges den, der det ogsaa i andre SS har ombyttet 
i Hans Sted, kun for den Tid, træder i hans Sted, knu for fremmede Ord med tilsvarende 
i hvilken den Afgaaede skulde den Tid,  i  hvilken den Af- danske. 
have fungeret. Enhver er gaaende endnu skulde have , Zen antagen med 22 Stemmer 
pligtig at modtage det paa siddet i Lagthinget, Enhver mod 1. . 
ham faldne Valg, medmindre er pligtig at modtage det 
særegne Omstændigheder ere paa ham faldne Valg, med- 
til Hinder derfor, og navnlig mindre særegne Omstændig- 
kan den, der har opnaaet en heder ere til Hinder derfor, . 
Alder as 60 Aar, altid und- og navnligen kan den, der 
skylde sig, ligesom ogsaa den, har opnaaet en Alder as 60 
der detmindste i 4 Aar har Aar, altid undskylde sig, lige- 
været Lagthingsmand, ikke er som ogsaa den, deri3 Aar har 
pligtig til at modtage nyt været3Lagthingsmand, ikke er 
Valg, førend efter Udløbet af pligtig at modtage nyt Valg, 
saa stort et Aaremaah som førend efter tldlobet af saa . - 
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